
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БАФУРИ РАЙОНЫ ■ ^  ■’ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАКИМИЭТЕ ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

БОЙОРОК ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 2 6  » 0 6  2020 й. № « 2Р » <36 2020 г.

«О внесении изменений в Постановление Администрации 
муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 
№ 90 от 30 января 2020 г. «О закреплении территорий муниципального 

района Гафурийский район Республики Башкортостан за 
муниципальными образовательными учреждениями в 2020-2021

учебном году»

В связи с приостановлением деятельности Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 25 
«Сказка» комбинированного вида с. Красноусольский муниципального 
района Г афурийский район Республики Башкортостан (далее - -  МАДОУ 
детский сад № 25 «Сказка» комбинированного вида с. Красноусольский МР 
Г афурийский район РБ) на основании решениея Г афурийского межрайонного 
суда от 29 октября 2019 года, Апелляционного определения Судебной 
коллегии по гражданским делам Верховного суда РБ от 20 февраля 2020 года 
Администрация муниципального района Гафурийский район Республики 
Башкортостан

Постановляет:
1. Внести изменения в Приложение № 2 Постановление

Администрации муниципального района Гафурийский район Республики 
Башкортостан № 90 от 30 января 2020 г. «О закреплении территорий 
муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан за 
муниципальными образовательными учреждениями в 2020-2021 учебном 
году», изложив его в следующей редакции: ______________________________

№
п/п

Наименование ОУ Закрепленные территории

1 МАДОУ д/с №1
«Рябинушка» 
общеразвивающего 
вида с.
Красноусольский

с. Красноусольский: улицы: Аксакова, 
Афганская, Аэродромная (от начала до 
перекрестка с ул. Г агарина), Г агарина, 
Губайдуллина, Дзержинского, Дружбы (от 
начала до перекрестка с ул. Каширина), 
Ершова, Ильясова, Калинина (от начала до 
перекрестка с ул. Чкалова), Калмыкова, К. 
Маркса (от начала до перекрестка с ул. 
Каширина), Каширина (от начала до ул.



Чкалова), Ковальского, Коммунистическая (от 
начала до перекрестка с ул. Каширина), 
Краснопартизанская (от начала до до 
перекрестка с ул. Чкалова), Крупской (от 
начала до перекрестка с ул. Г агарина), 
Леваневского (от начала до перекрестка с ул. 
Гагарина), Ленина (от начала до перекрестка с 
ул. Каширина), Максима Горького (от начала 
до перекрестка с ул. Гагарина), Маяковского 
(от начала до перекрестка с ул. Чкалова), Мира, 
Озерная, Октябрьская, Парковая, Пушкина (от 
начала до перекрестка с ул. Каширина), 
Ровенская (от начала до ул. Аэродромная), 
Российская, Северная, Советская (от начала до 
перекрестка с ул. Гагарина), Тургенева (от 
начала до перекрестка с ул. Гагарина), 
Усольская, Фрунзе (от начала до перекрестка с 
ул. Чкалова), Чесноковка, Чкалова (от начала до 
перекрестка с ул. Каширина), переулки: 
Аксакова, Больничный, Мичурина, Блюхера (от 
начала до перекрестка с ул. Советская), 
Воробьева, Гвардейская, Горская, Дальняя, 
Заводская, Киекбаева (от начала до перекрестка 
с ул. Советская), Кирова, Комарова, 
Куйбышева, М. Гафури, Матросова, Ново- 
Заводская, Островского, Пархоменко, 
Пионерская, Победы, Подлесная, 
Промышленная, Салавата, Самарская, 
Свердлова, Цветочная, Чернышевского, 
Ягодная, Ясная Поляна, переулки: Комарова, 
Куйбышева, Победы.

2 МАДОУ д/с №2 
«Тополек» 
общеразвивающего 
вида с.
Красноусольский

с. Красноусольский: улицы: Асфандиярова, 
Восточная, Г. Вахрушева, Г. Тукая, Гоголя, 
Горина, Дарвина, Д. Бедного, Дружбы (от 
перекрестка с ул. Каширина и до конца), 3. 
Ахметьянова, 3. Биишевой, 3. Исмагилова, 3. 
Махмутова, Заки Валиди, Интернациональная, 
К. Маркса (от перекрестка с ул. Каширина и до 
конца), Коммунистическая (от перекрестка с ул. 
Каширина и до конца), Комсомольская (от 
начала до ул. Чкалова), Красноармейская, 
Красный Ключ, Красный Яр, Курортная, Л. 
Толстого, Ленина (от перекрестка с ул. 
Каширина и до конца), Лесная, 
Леспромхозская, Ломоносова, Луговая,



Луначарского, М. Гареева, М. Карима, М. 
Акмуллы, Майская, Мингажева, Молодежная 
(от перекрестка с ул. Каширина и до конца), 
Набережная, Новая, Новосельская, Новый Быт 
(от начала до перекрестка с ул. Чкалова), 
Пугачева, Пушкина (от перекрестка с ул. 
Каширина и до конца), Пятяри, Р. Гарипова, С. 
Агиша, Сабантуя, Сахалинская, Степная, 
Тимирязева, Тюлькасская, Ушакова, 
Фабричная, Ф. Якупова, X. Давлетшиной, 
Халикова, Чапаева, Чкалова (от перекрестка с 
ул. Каширина и до конца), Ш. Бабича, 
Шаймуратова, Юбилейная, переулки: Гоголя, 
Дружбы, Леспромхозский, Мира, Пугачева, 
Пятяри, Тимирязева, Юбилейный, Баязита 
Бикбая, Достоевского, Советская (от 
перекрестка с ул. Гагарина и до конца), 
Садовая, переулок Садовый.

3 МАДОУ д/с 
«Теремок» 
общеразвивающего 
вида с.
Красноусольский

с. Красноусольский: улицы: Богоявленская, 
Вахитова, Весенняя, Высоцкого, Горина, Героя 
соцтруда Саньяровой, Губайдуллина, Единства, 
Зинура Идрисова, Захарова, Зеленая, 
Курбатова, Лазурная, Медовая, Мирная, 
Михелева, Некрасова, Патриотическая, 
Подгорная, Полевая, Радужная, Родниковая, Р. 
Сабитова, Светлая, Спортивная, Сосновая, С. 
Юлаева, Тихая, А. Чушкина, Энтузиастов, 
Юнуса Зайнуллина, Полевая, Гвардейская, 
Ровенская (с ул. Аэродромная и до конца), 
Гагарина (с. ул. Аэродромная и до конца), 
Фрунзе (с ул.Чкалова и до конца), 
Дзержинского (с ул. Чкалова и до конца), 
Краснопартизанская (с ул. Чкалова и до конца), 
Маяковского (с ул. Чкалова и до конца), 
Калинина (с ул. Чкалова и до конца), Каширина 
(с ул. Чкалова и до конца), Комсомольская (с 
ул. Чкалова и до конца), Петровская, 
Молодежная, Солнечная, Южная, переулки: 
Единства, Каширина, Тургенева, Вишневая, 
Янтарная, Земляничная, Изумрудная, Лучистая, 
Яблоневая, Малиновая, Сиреневая, 
Аэродромная (от перекрестка с ул. Гагарина и 
до конца), Блюхера (от перекрестка с ул. 
Советская и до конца), Дачная, Западная, 
Киекбаева (от перекрестка с ул. Советская и до



конца), Крупская (от перекрестка с ул. Гагарина 
и до конца), Леваневского (от перекрестка с ул. 
Гагарина и до конца), М. Горького (от 
перекрестка с ул. Гагарина и до конца), 
Социалистическая, Тургенева (от перекрестка с 
ул. Гагарина и до конца), переулки: Гагарина, 

____|____________________ Дачный, Западный.____________________________
2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования» 

Администрации муниципального района Гафурийский район Республики 
Башкортостан (Султанмуратов Р.Г.) и МАДОУ детский сад « 25 «Сказка» 
комбинированного вида с. Красноусольский МР Гафурийский район РБ 
(Ефремова Т.М.) в течение десяти рабочих дней с момента вступления в силу 
настоящего Постановления довести до сведения родителей (законных 
представителей) воспитанников информацию об организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, указанные в п. 1 
настоящего Постановления, а также о сроках предоставления письменных 
согласий родителей (законных представителей) воспитанников на перевод 
воспитанников в принимающую организацию.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района Гафурийский район Республики 
Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https:// gafury .bashkortostan.ru/).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя главы Администрации муниципального района Гафурийский 
район Республики Башкортостан по социальным вопросам Байдавлетову Г.З.

Исполнитель:
МКУ «Отдел образования» 
АМР Г афурийский район РБ, 
8 (34740) 2-78-69.


